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Záverečný účet Obce Nededza za rok 2012. 
 
 
1. Rozpočet obce na rok 2012  
 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2012. 
Obec v roku 2012 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2012 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný   
rozpočet   bol   zostavený   ako  prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový.  
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2012.  
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 15.12.2011  uznesením č.117/2011. 
Rozpočet bol zmenený:  

- prvá   zmena  schválená dňa  25.03.2012  uznesením č. 29/2012 
- druhá zmena  schválená dňa  11.06.2012  uznesením č. 50/2012 
- tretia  zmena  schválená dňa  24.09.2012  uznesením č. 57/2012 a 60/2012 
- štvrtá zmena  schválená  dňa  22.10.2012  uznesením č.69/2012 
- piata  zmena  schválená  dňa  22.10.2012  uznesením č.70/2012 
- šiesta zmena  schválená  dňa  10.12.2012  uznesením č.101/2012 
- siedma zmena schválená dňa 14.03.2013  uznesením č.27/2013 

 
 
 
 

Rozpočet obce k 31.12.2012 v celých € 
 
 

 Rozpočet  Rozpočet  
po zmenách  

Príjmy celkom 653 101 779  783 
z toho :   
Bežné príjmy 530 368        637 744 
Kapitálové príjmy            0   70 889 
Finančné príjmy 122 733   71 150 
   
Výdavky celkom 653 101 632 645 
z toho :   
Bežné výdavky 381 001 371 734 
Kapitálové výdavky 272 100 260 911 
Finančné výdavky            0           0 
   
Rozpočet obce            0    + 147 138 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2012 v celých €      
 

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 
779 784 721 987 92,58 

                                                                   
1) Bežné príjmy - daňové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 
536 891 521 141                    97,06 

 
a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 205 000 € z výnosu dane z príjmov boli 
k 31.12.2012 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 190 211,18. €, čo predstavuje plnenie na 
92,78 %.  
b) Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 318 169,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2012 v sume 317 126 €, čo je 
99,67 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 27 301 €, dane zo stavieb boli v sume 
289 731 € a dane z bytov boli v sume 94 €. .K 31.12.2012 obec eviduje pohľadávky na dani z 
nehnuteľností v sume 1 042,12 €  daň z pozemkov (Žilina Invest, s.r.o.) . 
c) Daň za psa  572 € 
d) Daň za užívanie verejného priestranstva  440 € 
e) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  12 792 € 
 
2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 
23 635                 27 993                  118,43 

 
a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 10 592€ bol skutočný príjem k 31.12.2012 v sume 10 867 €, čo je 102,60 % 
plnenie. Ide o príjem z prenajatých pozemkov v sume 1 064 €, príjem z prenajatých budov, 
priestorov a objektov v sume 9 744 €, príjem z prenájmu inventára v sume 59 €. 
 
b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Administratívne poplatky - správne poplatky: 
Z  rozpočtovaných 13 043 €  bol skutočný  príjem  k 31.12.2012  v  sume 17 125 €, čo je 
131,29  % plnenie.  
Prevažnú časť príjmov tvoria príjmy zo správnych poplatkov za overovanie, stavebné konanie, 
ostatné poplatky  v sume  2 698 €, prevádzku výherného prístroja v sume 1 600 €, prijaté 
pokuty-stav.konanie v sume 400 €, poplatky v sume 604 € (rel.MR, odp.nádoby, cint.popl.), 
780 € príjem z  recyklačného fondu, príjem z reklamy v sume 4 000 € (KIA– Mikuláš, MDD, 
Hody), poplatky za služby (kosenie ILGA)v sume 1 090 €, poplatky za MŠ v sume 3 375  € 
a platby za stravné-cudzia réžia v sume 2 578 €. 
 
3) Bežné príjmy - ostatné príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 
8 754 9 936 113,50 

 
Ostatné príjmy tvoria: úroky z účtov – 9 732 €, refundácia odmeny skladníka CO  54 €, príjem 
z dobropisov(mlynček ŠJ)  v sume 130 €, prijatá pokuta v sume 20 €.   
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Obec prijala nasledovné granty a transfery: 
 
P.č. Poskytovateľ   Suma 

v € 
Účel  

1. NF KIA-Nadácia Pontis 7 500 Oprava šatní a soc.zariadenia MŠ  
2. MOBIS. 3 000 Športové účely 
3. Krajský stavebný úrad   898 Spoločný stav.úrad-stav.poriadok 
4. Krajský úrad pre CD a PK 51 Spoločný stav.úrad-poz.komunikácie 
5. Krajský školský úrad  2 412 Príspevok na výchovu a vzdelávanie MŠ 
6 Obvodný úrad  319 Register obyvateľov 
7 Obvodný úrad  897 Voľby do NR SR 
8 Krajský úrad ŽP  104 Ochrana životného prostredia 
9 Pôd.plat.agentúra 46 310      Rekonštrukcia MK-refundácia-14 % DPH 
10. Pôd.plat.agentúra 6 164 Rekonštrukcia OÚ-refundácia 
 Spolu: 67 655  

 
Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 

 
4) Kapitálové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 
70 889 70 889 100,00 

 
a) Granty a transfery 
Z rozpočtovaných 70 889 € bol skutočný príjem k 31.12.2012 v sume 70 889 €, čo predstavuje 
100  % plnenie. 
 
V roku 2012 obec získala nasledovné granty a transfery : 

 
P.č. Poskytovateľ dotácie Suma v € Investičná akcia 
1. Pôd.plat.agentúra 70 889 Rekonštrukcia OÚ-refundácia 

 
5) Príjmové finančné operácie:  
  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 
71 150 24 373 34,25 

 
Uzneseniami obecného zastupiteľstva bolo schválené použitie  časti  rezervného fondu  v  sume 
67 050 €. V  skutočnosti  bolo  plnenie v sume  20 273 € (bezdrôtový rozhlas, predĺ.MK 
Záhradná, chladič, 5 % spoluúčasť MTD-sep.zber, PD-geol.prieskum pod výstavbu kostola, 
PD-prestavba kuchyne). V  roku  2012  boli použité nevyčerpané prostriedky z r.2011 - dar 
z KIE v sume 1 100 € na vybavenie knižnice a dar z MOBISU v sume 3 000 € na výstavbu 
altánku.     
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2012 v celých €  
 

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 
632 645 499 953 79,02 

                                                  
1) Bežné výdavky : 
 

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 
371 734 338 654 91,10 

 
v tom :                                                                                                                          
Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 
Výdavky verejnej správy 145 521 137 098 94,21 
Civilná ochrana 54 54 100,00 
Ochrana pred požiarmi 4 420 3 368 76,20 
Ekonomická oblasť 10 712 10 708 99,96 
Ochrana životného prostredia 20 788 18 945 91,13 
Bývanie a občianska vybavenosť 16 325 11 689 71,60 
Šport, kultúra a náboženstvo 64 412 53 949 83,75 
Vzdelávanie - predškolská výchova 80 146 74 823 93,35 
Vzdelávanie - školské stravovanie  22 219 21 476 96,65 
Sociálne zabezpečenie 7 137 6 544 91,69 
Spolu 371 734 338 654 91,10 

 
a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
Z rozpočtovaných 114 877 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2012 v sume 113 873 €, čo je      
99,12 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, Materskej školy 
a školskej jedálne, opatrovateľskej služby. 
 
b) Poistné a príspevok do poisťovní 
Z rozpočtovaných 41 148 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2012 v sume  40 850 €, čo je 99,27  
% čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov za zamestnávateľa. 
 
c) Tovary a služby 
Z rozpočtovaných 190 929 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2012 v sume 159 934 €, čo je 
83,76 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné 
náhrady, energie, telefónne a poštové služby, interiérové vybavenie, výpočtová a  tele-
komunikačná technika, prev.stroje, materiál, knihy, časopisy, učebné pomôcky, prac.odevy, 
obuv, dopravné, poistenie majetku a dopr.prostriedkov, rutinná a štandardná údržba strojov, 
budov, ciest, výp.techniky, likvidácia komunálneho a separovaného odpadu, náklady na 
spoločenské akcie, školenia, tlač časopisu, príspevok na stravovanie, do sociálneho fondu, 
odmeny zástupcu starostu, poslancov, odmeny za dohody, reprezentačné, audit,  vypracovanie 
posudkov, geometrické plány, ext. projektový manažment a iné tovary a služby. 
 
d) Bežné transfery 
Z rozpočtovaných 24 780 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2012 v sume 23 997 €, čo 
predstavuje 96,83 % čerpanie. 
Ide o členské príspevky MAS, Beskydy, RVC, Horné Považie, MTD, MTD-5 % spoluúčasť-
separovaný zber,  rodičom narodených detí, spoločným úradom – stav. konanie, opatr. služba, 
účtovníctvo SÚ, dotácia OŠK,  príspevok starším občanom, odchodné, dočasná PN. 
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2) Kapitálové výdavky : 
  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 
260 911 161 299 61,82 

 
v tom : 

           
Funkčná klasifikácia rozpočet skutočnosť % plnenia 
Výdavky verejnej správy 28 005 27 884 99,56 
Ekonomická oblasť 117 556 52 775 44,89 
Ochrana životného prostredia 18 663 9 687 51,90 
Bývanie a občianska vybavenosť 48 820 41 820 85,66 
Šport, kultúra a náboženstvo 42 947 24 213 56,37 
Vzdelávanie - základné vzdelanie 1 200 1 200      100,00 
Vzdelávanie - školské stravovanie  3 720 3 720      100,00 
Spolu 260 911 161 299 61,82 

 
a) Výdavky verejnej správy 
Ide o nasledovné investičné akcie : 
- nákup softwaru -   URBIS v sume 699  €, 
- nákup prev.strojov (kopírka  a kávovar) v sume 2 005 €. 
- vypracovanie projektovej dokumentácie na rekonštrukcia skladu  v sume 1 200 €, 
- rekonštrukcia skladu v sume 23 980 € 
 
b) Ekonomická oblasť  
Ide o nasledovné investičné akcie : 
- predĺženie ul.Záhradná-oplotenie v sume 2 844  € a  PD na inžinierske siete  
  (vodovod,NN sieť,plynovod) v sume 1 575  € 
- lávky pre peších  v sume 46 856  € 
- nákup prípojného vozidla-radlica v sume 1 500  € 
 
c) Ochrana životného prostredia - nakladanie s odpadovými vodami 
Ide o nasledovné investičné akcie : 
- predĺženie ul.Záhradná-PD kanalizácia v sume  875  € 
- spoluúčasť MTD-separovaný zber v sume 8 812  €  
 
d) Bývanie a občianska vybavenosť  
Ide  o nasledovné investičné akcie: 
- kúpa pozemku predĺženie ul.Záhradná  v sume   83  €, 
- kúpa pozemku ul Na Záhumní v sume 1  € 
- splátka (rod.dom č.129)  v sume 40 786  €, 
- predĺženie ul.Záhradná-PD ver.osvetlenie v sume  950  € 
 
e) Šport, kultúra a náboženstvo  
Ide  o nasledovné investičné akcie: 
- dokončenie výstavby altánku na futb.ihrisku v sume 9 504  €  
   (3 tis.€ transfér MOBIS)     
- závlahový systém na futb.ihrisku v sume 4 651  € 
- nákup chladiča v sume 1 247  € 
- vypracovanie PD-rekonštrukcia kuchynky stav.časť v sume 1 320  € 
- bezdrôtový rozhlas – (Na Záplotí, Na Záhumní) v sume 4 849  € 
- informačná tabuľa-cintorín v sume 692 € 
- geologický prieskum-výstavba kostola v sume 1 950  € 
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f) Vzdelávanie – základné vzdelanie 
Ide  o nasledovné investičné akcie: 
- príspevok na učebné pomôcky (interaktívna tabuľa)v sume 1 200  € 
 
h) Vzdelávanie - školské stravovanie  
Ide  o nasledovné investičné akcie: 
- konvektomat do ŠJ v sume 3 720  € 
 

3) Výdavkové finančné operácie : 
  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 
0                   0                0 

 
4. Použitie prebytku ( vysporiadanie schodku ) hospodárenia za rok 2012 

 
 Rozpočet po 

zmenách 2012 
v celých € 

Skutočnosť 
k 31.12.2012 

v celých € 
Príjmy celkom 779 783 721 987 
z toho :   
Bežné príjmy 637 744 626 725 
Kapitálové príjmy 70 889 70 889 
Finančné príjmy 71 150 24 373 
Výdavky celkom 632 645 499 953 
z toho :   
Bežné výdavky 371 734 338 654 
Kapitálové výdavky 260 910 161 299 
Finančné výdavky           0           0 
Hospodárenie obce za rok 2012    +  147 138    + 222 034 
 

Prebytok rozpočtu v sume 197 660,91 €  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 
zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky účelovo 
určené na bežné výdavky navrhujeme použiť na:   

-  tvorbu rezervného fondu 
 

Zostatok  finančných operácií v sume 24 372,85 €, navrhujeme použiť na: 
- tvorbu rezervného fondu  

         
     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 
na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 
písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú :  

- nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 
predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  3 000,-  €,  na športové potreby (dar 
MOBIS),             

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona 
č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov.  

 
Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2012 
vo výške 219 033,76. €.  
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5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 
 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z.. O použití rezervného fondu 
rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
              
Fond rezervný Suma v €     

ZS k 1.1.2012 251 180       

Prírastky - z prebytku hospodárenia 112 626      

               - ostatné prírastky           0 

Úbytky   - použitie rezervného fondu   20 273 

-Uznesenie OZ č.29 z 5.3.2012 - rozšírenie - bezdrôtový rozhlas     4 100       

-Uznesenie OZ č.117 z 15.12..2011 - predĺž.MK Záhradná     2 844 

-Uznesenie OZ č.117 z 15.12..2011 - kuch.zariadenie-chladič      1 247 

-Uznesenie OZ č.57 z 24.9.2012 - PD-výstavba kostol-geol.prieskum     1 950       

-Uznesenie OZ č.60 z 24.9.2012 - MTD-spoluúčasť fin.projektu     8 812 

-Uznesenie OZ č.117 z 15.12..2011 - PD-rekonštr. kuchyky     1 320 

KZ k 31.12.2012 343 533 

 
 
Sociálny fond 
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 
 
Sociálny fond Suma v € 

ZS k 1.1.2012 221     

Prírastky - povinný prídel -      1,00  %                                               770             

               - povinný prídel -       0,50 %                                                 385 

               - ostatné prírastky                                0     

Úbytky   - závodné stravovanie                     248   

              - regeneráciu PS, dopravu               908    

              - dopravné                               0  

              - ostatné úbytky                                                   0    

KZ k 31.12.2012 220 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2012 v celých €  
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2012 KZ  k  31.12.2012 

Majetok spolu                         5 555 915 5 738 900 

Neobežný majetok spolu 5 048 650 5 038 946 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 4 843 639 

Dlhodobý hmotný majetok 4 890 103 4 884 603 

Dlhodobý finančný majetok 153 704 153 704 

Obežný majetok spolu 504 638 697 915 

z toho :   

Zásoby 1 819 2 220 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 8 183 4 320 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 

Krátkodobé pohľadávky 4 975 4 108 

Finančné účty 489 661 687 267 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie 2 627 2 039 

P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2012 KZ  k  31.12.2012 

Vlastné imanie a záväzky spolu 5 555 915 5 738 900 

Vlastné imanie 1 280 126 1 560 996 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely 0 0 

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia 1 046 955 1 280 125 

Výsledok hospodárenia 233 171 280 871 

Záväzky 236 513 194 241 

z toho :   

Rezervy 8 523 9 609 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0 

Dlhodobé záväzky 221 220 

Krátkodobé záväzky 227 769 184 412 

Bankové úvery a výpomoci 0 0 

Časové rozlíšenie 4 039 276 3 983 663 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2012 

 
Obec k 31.12.2012 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám                 0 
- voči dodávateľom          3 841 € 
- voči štátnemu rozpočtu        6 642 € 
- voči zamestnancom           8 582 € 
- iné záväzky                          162 397 € 
 
 

 
8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
 
Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií:  
 
9. Prehľad o poskytnutých zárukách podľa jednotlivých príjemcov  
 
Obec neposkytla žiadne záruky.  
 
10. Podnikateľská činnosť   
 
Obec nepodniká.  
 
 
11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 
a. zriadeným a založeným právnickým osobám 
b. ostatným právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom 
c. štátnemu rozpočtu 
d. štátnym fondom 
e. rozpočtom iných obcí 
f. rozpočtom VÚC 

 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 
k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 
a. 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 
 
Obec nemá zriadené rozpočtové organizácie. 
 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 
Obec nemá zriadené príspevkové organizácie. 
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Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 
 
Obec nemá založené právnické osoby. 
  
 
b. 
Finančné usporiadanie voči právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom:  

 
Obec v roku 2012 poskytla dotácie v súlade so VZN č.3/2012 o dotáciách, právnickým 
osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na 
všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  
 

Žiadateľ dotácie 
Účelové určenie dotácie : uviesť  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 1 - 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
 

- 4 - 
Obecný športový klub Nededza- 12 000  12 000 0 

 
K 31.12.2012 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 3/2012 
o dotáciách. 

 
c. 
Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  
 
 
    
        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 
školstvo, matrika, ....  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  

 
- 3 - 

Suma 
skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - 
stĺ.4 ) 
 
 

- 5 - 
Kraj.stav. úrad Stav.poriadok-bež.výd.     898    898 0 

Kraj.úrad CDPK Pozemné komunikácie-bež.výd.       51      51 0 

Obv.úrad Voľby do NR SR-bež.výd.     897     897 0 

Pôd.plat.agentúra Rekonštrukcia MK- bež.výd.-DPH 46 310 46 310 0 

Kraj.úrad ŽP Životné prostredie-bež.výd.      104      104 0 

Obv.úrad Register obyvateľov-bež.výd.     319      319 0 

Kraj.škol. úrad Prísp. na výchovu a vzdelávanie 

MŠ-bež.výd. 

2 412 2 412 0 

Pôd.plat.agentúra Rekonštrukcia OÚ-bež.výd. 6 164 6 164 0 

Pôd.plat.agentúra Rekonštrukcia OÚ-kap.výd.     70 889    70 889 0 

 
d. 
Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 
 
Obec neuzatvorila v roku 2012 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  
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e. 
Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  
 

Obec  Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

- - - - 
 
 

Obec  Suma prijatých 
finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

- - - - 
 
f. 
Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
 

VÚC  Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

- - - - 
 

VÚC  Suma prijatých 
finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

- - - - 
 

 
12. Hodnotenie plnenia programov obce         
Príjmy bežného rozpočtu v € 

Zdroj Názov  Schválený 
rozpočet 

Rozpočet  
po zmenách 

Skutočnosť 
 k 31.12.2012 

111 Bežné transféry zo ŠR          3 281 50 999 50 990 

11 K1 Bežné transféry – rek. OÚ    0   4 931   4 931 

11 K2 Bežné transféry – rek.OÚ    0   1 233   1 233 

41 Výnos dane z príjmov       205 000        205 000       190 211 

41 Daň z nehnuteľnosti      293 085        318 169       317 126 

41 Ostatné dane        10 840  13 722 13 805 

41 Príjmy z prenájmu          3 658  10 592 10 868 

41 Správne poplatky          1 000    1 450   4 298 

41 Ostatné poplatky          4 750  11 593 12 827 

41 Prijaté úroky          8 700    9 500   9 732 

41 Ostatné príjmy   54         54      204 

72 Prijaté dary    0  10 500         10 500 

72 Prij.dary z predch.roku-KIA    0    1 100           1 100 

Spolu      530 368        638 844       627 825 
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Výdavky bežného rozpočtu v € 
Program Zdroj Názov výdavku Schválený 

rozpočet 
Rozpočet  

po 
zmenách 

Skutočnosť 
 k 

31.12.2012 
01- Plánovanie, 
manažment, kontrola 

41  44 752     28 048     25 158 

 111       961 22 006 22 004 

 11K2           0  1 233  1 233 

02 -Propagácia a 
marketing 

41   3 966 4 666 2 420 

 72          0      30       30  

03 – Interné služby 41        73 834    37 529    32 225 

04 – Služby občanom 41        13 155    12 916    10 837 

05 – Bezpečnosť, 
právo, poriadok 

41  8 254    10 360 8 176 

 11K1         0     857    857 

06 – Odpadové 
hospodárstvo 

41        17 085    18 622    16 899 

07 - Komunikácie 41          4 264 2 427      2 426 

 11K1          0 4 074 4 075 

09 - Vzdelávanie 41        96 382   92 453    86 387  

 72                 0     7 500      7 500 

 111         0     2 412      2 412 

10 - Šport 41        21 482   21 232    19 654 

 72                 0     3 000             0 

11 - Kultúra 41        36 458   24 996    21 781 

 72                 0     1 070      1 070 

12 – Prostredie pre 
život 

41          5 603     5 848      4 005 

13 – Sociálne služby 41  7 260 7 387 6 533 

14 - Administratíva 41        47 125    36 487    36 398 

 111    430    26 581    26 574 

Spolu       381 001  371 734  338 654 
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Príjmy kapitálového rozpočtu v € 
Zdroj Názov  Schválený 

rozpočet 
Rozpočet  

po zmenách 
Skutočnosť 

 k 31.12.2012 
11K1 Transfér-rek.OÚ    0 56 711 56 711 

11K2 Transfér-rek.OÚ    0 14 178 14 178 

46 Prevod z RF   122 733 67 050 20 273 

72 Prij.dary z predch.roku MOBIS    0   3 000   3 000 

     

Spolu     122 733 140 939 94 162 

 
Výdavky kapitálového rozpočtu v € 

Program Zdroj Názov výdavku Schválený 
rozpočet 

Rozpočet  
po zmenách 

Skutočnosť 
 k 

31.12.2012 
03 – Interné služby 41  22 000    3 972   3 850 

 11K1           0 24 034 24 034 

04 – Služby občanom 41           0   1 442   1 442 

 46           0   4 255  4 100 

05 – Bezpečnosť,právo, 
poriadok 

41           0      950     950 

06 – Odpadové 
hospodárstvo 

46           0  8 812  8 812 

07 - Komunikácie 41  13 267      16 351  1 584 

 46  32 733 32 733  2 844 

 11K1           0 32 678     32 678 

 11K2           0 14 178 14 178 

08 – Výstavba - 
infraštruktúra 

41  85 500      74 336     43 236 

 46           0 15 000       1 950 

09 - Vzdelávanie 41   3 700  4 920   4 920 

10 - Šport 41        19 900      13 000     11 154 

 72          0   3 000   3 000 

11 - Kultúra 46        90 000  6 250   2 567 

12 – Prostredie pre život 41  5 000  5 000         0 

Spolu       272 100    260 911   161 299 

 
 
Vypracovala: Slotová                                                                 Predkladá: Slotová 
 
 
 
V Nededzi dňa 31.3 2013 
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Uznesenie č.43/2013 zo dňa: 27.5.2013 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu záverečného 
účtu obce Nededza za rok 2012. 
 
 
 
Uznesenie č.44/2013 zo dňa: 27.5.2013 
 
 
 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 
 
Uznesenie č.45/2013 zo dňa: 27.5.2013 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku v sume 219 033,76 €, zisteného podľa 
ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na:  
 
 
- tvorba rezervného fondu  219 033,76 €  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


